ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ,

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНРОДИТЕЛЕЙ»
ГОРОДА ПЕРМИ

ПРИКАЗ №

г.Пермь                    15.09.2023

Об утверждении Положения
о медали «Призвание»
ГКУСО ПК ЦПД г. Перми

 В соответствии с Уставом ГКУСО ПК ЦПД г. Перми ,  локальным нормативным
актом «Правила внутреннего трудового  распорядка» (п.7) с целью поощрения за успехи в
работе педагогических сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о награждении медалью «Призвание» ГКУСО ПК ЦПД г.
Перми (приложение1)

2. Утвердить список педагогических работников для награждения медалью «Призвание»
ГКУСО ПК ЦПД г. Перми (Приложение 2)

3. Разместить настоящий приказ и положение на официальном сайте учреждения в
течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

Директор
ГКУСО ПК ЦПД г. Перми                                                                             Е.В. Лебедева

Утверждаю:

Директор ГКУСО ПК «ЦПД» г. Перми

______________________  Е.В. Лебедева

«        » __________ ________ г.

Положение
о медали «Призвание» ГКУСО ПК ЦПД г. Перми

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок награждения

педагогических работников организации за высокое профессиональное
мастерство, многолетний добросовестный труд, новаторство в труде,
большой личный вклад и значительные успехи в организации и
совершенствовании образовательного процесса, имеющих стаж работы в
учреждении 20 и более лет.

2. Награждение медалью «Призвание» ГКУСО ПК ЦПД г. Перми является
поощрением за успехи в труде в соответствии с «Правилами внутреннего
трудового распорядка» (п.7а)

3. Решение о награждении педагогических работников учреждения медалью
принимается Методический совет РЦ ГКУСО ПК ЦПД г. Перми

4. Педагогам, награжденным медалью «Призвание» выделяется
поощрительная премия из фонда учреждения (на усмотрение директора
Учреждения).

5. Контроль за соблюдением условий награждения педагогических
работников медалью осуществляет Методический совет РЦ ГКУСО ПК
ЦПД г. Перми

6. Образец медали «Призвание» утверждает Методический совет РЦ
ГКУСО ПК ЦПД г. Перми

7. Медаль вручается педагогам в торжественной обстановке на общем
Педагогическом совете учреждения в начале учебного года.

 8. При утрате медали дубликат не выдается.